
Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio ACEA Pinerolese.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. reg. gen.: 36 
 
DATA   03/12/2025 
 
 
Oggetto: DELIBERAZIONE CD  08/2025. DASEIN. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
L’anno duemilaventicinque, il giorno tre del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che l’adozione del presente provvedimento spetta al sottoscritto in esecuzione del 
provvedimento del Consiglio Direttivo n. 18 del 29/05/2009 con il quale si nomina 
Responsabile del Servizio Finanziario del Consorzio ACEA Pinerolese  
  
RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 15 del 23/12/2025 con la quale si 
provvedeva ad approvare il bilancio di previsione per l’anno 2025-2027  
 
VISTO l’articolo 107, 108 e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
(T.U.E.L)  
 
VISTO l’art. 16 del Regolamento Speciale Consortile approvato, con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n. 10 del 28/07/2023 
 
VISTO l’art. 48 del Regolamento di Contabilità 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 8 del 17/03/2025, con la quale si dava 
mandato agli uffici per procedere con la trattativa privata avviata sulla piattaforma MEPA 
integrando l’incarico già affidato alla soc. DASEIN srl – Lungo Dora Colletta, 81 – TORINO per 
le attività di assistenza/supporto in materia di personale al fine di completare la 
predisposizione del PIAO 2025 (attraverso una proposta progettuale da sottoporre agli uffici 
regionali e definire un organico necessario all’espletamento delle proprie funzioni/attività) a 
supporto della redazione del Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) che prevede le 
seguenti attività: a) Un supporto tecnico nel confronto con la Regione congiuntamente ad altri 
Consorzi che agiscono nella stessa fattispecie per un compenso di euro 1.000,00 oltre Iva ai 
sensi di legge b) L’analisi organizzativa per la definizione dei profili quali-quantitativi necessari 
all’ente per un compenso di euro 1.200,00 oltre Iva ai sensi di legge (da svolgersi 
successivamente all’adozione della proposta progettuale da parte del consorzio) per 
complessivi euro 2.200,00 oltre Iva ai sensi di legge (CIG B617C867F4) per un totale di euro 
2.684,00 (I.V.A. compresa); 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio ACEA Pinerolese.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RISCONTRATA quindi la necessità di impegnare le somme corrispondenti agli impegni assunti 
dal Consiglio Direttivo con la deliberazione n. 8/2025 sul bilancio 2025 (competenza) e 
demandare la liquidazione delle spese a ricezione della documentazione fiscale (fattura 
elettronica) dei soggetti coinvolti nei progetti di dettaglio  
 
Visto lo statuto consortile; 
Visto il regolamento consortile; 
Visto il regolamento di contabilità 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
Visto il D.lgs 118/2011, integrato e corretto dal D.Lgs. 126/2014 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante della presente determina; 
2. DI IMPEGNARE la spesa di € 2.684,00 sul bilancio 2025 (competenza) (cap. 340/5 - 

U.1.04.01.02.000) che contiene la necessaria disponibilità 
3. DI DARE ATTO che la liquidazione della suddetta spesa avverrà nei termini di cui ai progetti 

di dettaglio approvati, dietro trasmissione di idonea documentazione fiscale (fattura 
elettronica) dei soggetti affidatari  

 
 

 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO     

                   Dario GALLEA 
 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


